
 
 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 27.02.2019 № 513 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Чистая вода» на 2014-2021 годы»   

муниципального образования «Город Магадан»  
 

 

В целях обеспечения комплексного социально-экономического разви-

тия муниципального образования «Город Магадан» и приведения объемов 

финансирования программных мероприятий в соответствие с выделенными 

бюджетными ассигнованиями по муниципальной программе «Чистая вода» 

на 2014-2021 годы» муниципального образования «Город Магадан», в соот-

ветствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных про-

грамм, их формирования и реализации на территории муниципального обра-

зования «Город Магадан», утвержденным постановлением мэрии города Ма-

гадана от 29 декабря 2010 г. № 4328, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Ус-

тава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Чистая 

вода» на 2014-2021 годы» муниципального образования «Город Магадан», 

утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 25 ноября 2013 г. 

№ 5071 (с изменениями, внесенными постановлениями мэрии города  

Магадана  от  12  марта  2014 г. №  858, от 21 ноября 2014 г.  № 4697, от 10 

марта 2015 г.  № 973, от 19 января 2016 г.  № 88, от 09 февраля 2016 г. № 323, 

от 20 мая 2016 г. № 1429, от 09 августа 2016 г. № 2401, от 02 ноября 2016 г. 

№ 3368, от 28 февраля 2017 г. № 565, от 18 мая 2017 г. № 1403, от 03 июля 

2017 г. № 1963, от 02 ноября 2017 г. № 3535, от 19 декабря 2017 г. № 4059, от 



 

 
 

 

 

22 февраля 2018 г. № 461, 09 октября 2018 г. № 2954, от 13 ноября 2018 г. № 

3416, от 19 декабря 2018 г. № 3799): 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансиро-

вания муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источники   фи-

нансирования муници-

пальной программы 

Общий объем финансирования Программы 

составляет 3 148 730,389 тыс. рублей, в том 

числе: 

средства местного бюджета —  

1 833,960 тыс. рублей 

в том числе по годам:   

2015 год  - 226,000 тыс. рублей;  

2016 год  - 471,600 тыс. рублей; 

2017 год  - 94,000 тыс. рублей; 

2018 год – 51,400 тыс. рублей; 

2019 год  - 333,960 тыс. рублей; 

2020 год  - 328,500 тыс. рублей; 

2021 год – 328,500 тыс. рублей; 

средства  иных источников — 3 146 896,429 

тыс. рублей, в том числе:  

- средства федерального бюджета – 36 055,400 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год - 15 788,600 тыс. рублей; 

2016 год – 9 872,500 тыс. рублей; 

2018 год – 10 394,300 тыс. рублей. 

- средства областного бюджета – 13 770,269 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 1 528,290 тыс. рублей; 

2016 год – 8 957,400 тыс. рублей; 

2017 год – 1 786,000 тыс. рублей; 

2018 год – 1 498,579 тыс. рублей. 

- средства внебюджетных источников – 

3 097 070,760 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

2019 год – 4 550,900 тыс. рублей; 

2020 год – 1 393 261,540 тыс. рублей; 

2021 год – 1 699 258,320 тыс. рублей. 
 

1.2. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 



 

 
 

 

 

1.3. Раздел 7 «Система программных мероприятий муниципальной 

программы «Чистая вода» на 2014-2021 годы» муниципального образования 

«Город Магадан» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана 
 

Ю. Гришан 

 



 
 

                 Приложение № 1 

к постановлению мэрии  

города Магадана 

от 27.02.2019 № 513 

 

 

6. Ресурсное обеспечение Программы 

 

Финансовые ресурсы Программы формируются за счет бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. 

Прогнозный объем финансирования Программы в 2014-2021 годах составляет 3 148 730,389 тысяч рублей. 

 

Источники финан-

сирования           

Финансовые средства, тыс. руб. 

 

Всего 

в том числе по годам: 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Местный бюджет 1 833,960 0,000 226,000 471,600 94,000 51,400 333,960 328,500 328,500 

Иные источники 

финансирования, в 

том числе: 
3 146 896,429 0,000 17 316,890 18 829,900 1 786,000 11 892,879 4 550,900 1 393 261,540 1 699 258,320 

Федеральный бюд-

жет 
36 055,400 0,000 15 788,600 9 872,500 0,000 10 394,300 0,000 0,000 0,000 

Областной бюджет 13 770,269 0,000 1 528,290 8 957,400 1 786,000 1 498,579 0,000 0,000 0,000 

Внебюджетные ис-

точники 
3 097 070,760 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4 550,900 1 393 261,540 1 699 258,320 

Итого по программе 3 148 730,389 0,000 17 542,890 19 301,500 1 880,000 11 944,279 4 884,86 1 393 590,040 1 699 586,820 

 

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодному уточнению, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального об-

разования «Город Магадан» на очередной финансовый год и возможности привлечения иных средств. 



 

 
 

 

 

 

 

          

Приложение № 2 

           
к постановлению мэрии  

           
города Магадана 

           
 от _27.02.2019 № 513 

              7. Система программных мероприятий 

муниципальной программы «Чистая вода» на 2014-2021 годы» 

муниципального образования «Город Магадан» 

              

№ 

п/п 

Наименование ме-

роприятий 

Срок реа-

лизации  

Исполнитель 

(получатель) 

денежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс.руб. 

Источник фи-

нансирования 
Всего 

в том числе по годам: 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. 

Разработка рабочей 

документации «Во-

допроводные со-

оружения на реке 

Каменушка» 

2020 г. 
Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэ-

рии города 

Магадана  

22 

000,000 
            22 000,000   

Всего: в том 

числе 

                  
- местный бюд-

жет 

22 

000,000 
            22 000,000   

- иные источни-

ки, в том числе: 

22 

000,000 
            22 000,000   

- внебюджетный 

источник 

2. 

Строительство объ-

екта «Водопровод-

ные очистные со-

оружения на реке 

Каменушке» 

2020-2021 

гг. 

1 349 

277,000 
            

674 

638,500 

674 

638,500 

Всего: в том 

числе 

                  
- местный бюд-

жет 

1 349 

277,000 
            

674 

638,500 

674 

638,500 

- иные источни-

ки, в том числе: 



 

 
 

 

 

1 349 

277,000 
            

674 

638,500 

674 

638,500 

- внебюджетный 

источник 

3. 

Строительство во-

доочистных соору-

жений питьевой 

воды с установкой 

станции обезжеле-

зивания водозабора 

на реке Правая 

Козлинка в поселке 

Сокол, город Мага-

дан 

2020-2021 

гг. 

127 

634,000 
            63 817,000 

63 

817,000 

Всего: в том 

числе 

                  
- местный бюд-

жет 

127 

634,000 
            63 817,000 

63 

817,000 

- иные источни-

ки, в том числе: 

127 

634,000 
            63 817,000 

63 

817,000 

- внебюджетный 

источник 

4. 

Строительство во-

доочистных соору-

жений на водозабо-

ре «Снежная  До-

лина» в городе Ма-

гадане 

2020-2021 

гг. 

57 

612,000   
          28 806,000 

28 

806,000 

Всего: в том 

числе 

  
  

              
- местный бюд-

жет 

57 

612,000   
          28 806,000 

28 

806,000 

- иные источни-

ки, в том числе: 

57 

612,000 
            28 806,000 

28 

806,000 

- внебюджетный 

источник 

5. 

Строительство во-

доочистных соору-

жений на водозабо-

ре «Снежный-1» в 

городе Магадане 

2020-2021 

гг. 

26 

619,000   
          13 309,500 

13 

309,500 

Всего: в том 

числе 

  
  

              
- местный бюд-

жет 

26 

619,000   
          13 309,500 

13 

309,500 

- иные источни-

ки, в том числе: 

26 

619,000 
            13 309,500 

13 

309,500 

- внебюджетный 

источник 

6. 

Строительство во-

доочистных соору-

жений на водозабо-

ре  «Уптар» на реке 

Уптар в городе Ма-

гадане 

2020-2021 

гг. 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэ-

рии города 

Магадана   

77 

931,000   
          38 965,500 

38 

965,500 

Всего: в том 

числе 

  
  

              
- местный бюд-

жет 

77 

931,000   
          38 965,500 

38 

965,500 

- иные источни-

ки, в том числе: 

77 

931,000 
            38 965,500 

38 

965,500 

- внебюджетный 

источник 



 

 
 

 

 

7. 

Разработка проекта 

зоны санитарной 

охраны водозабора 

«Снежный -1» 

2020 г. 

300,000             300,000   
Всего: в том 

числе 

                  
- местный бюд-

жет 

300,000             300,000   
- иные источни-

ки, в том числе: 

300,000             300,000   
- внебюджетный 

источник 

8. 

Разработка проекта 

зоны санитарной 

охраны водозабора 

«Снежная Долина» 

2020 г. 

300,000             300,000   
Всего: в том 

числе 

                  
- местный бюд-

жет 

300,000             300,000   
- иные источни-

ки, в том числе: 

300,000             300,000   
- внебюджетный 

источник 

9. 

Разработка проекта 

зоны санитарной 

охраны водозабора 

«Сокол» 

2020 г. 

300,000             300,000   
Всего: в том 

числе 

                  
- местный бюд-

жет 

300,000             300,000   
- иные источни-

ки, в том числе: 

300,000             300,000   
- внебюджетный 

источник 

10. 

Разработка проекта 

зоны санитарной 

охраны водозабора 

«Уптар»       

2020 г. 

300,000             300,000   
Всего: в том 

числе 

                  
- местный бюд-

жет 

300,000             300,000   
- иные источни-

ки, в том числе: 

300,000             300,000   
- внебюджетный 

источник 

11. 

Разработка проекта 

зоны санитарной 

охраны водозабора 

«Правая Козлинка» 

2020 г. 

300,000             300,000   
Всего: в том 

числе 

                  
- местный бюд-

жет 



 

 
 

 

 

300,000             300,000   
- иные источни-

ки, в том числе: 

300,000             300,000   
- внебюджетный 

источник 

12. 

Строительство объ-

екта «Второй маги-

стральный водо-

провод на  реке Ка-

менушка в городе 

Магадане» 

2020-2021 

гг. 

563 

848,800 
            

281 

924,400 

281 

924,400 

Всего: в том 

числе 

                  
- местный бюд-

жет 

563 

848,800 
            

281 

924,400 

281 

924,400 

- иные источни-

ки, в том числе: 

563 

848,800 
            

281 

924,400 

281 

924,400 

- внебюджетный 

источник 

13. 

Строительство во-

довода вдоль ул. 

Речной от микро-

района «Пионер-

ный» до насосной 

станции «Мучные 

склады в городе 

Магадане 

2020-2021 

гг. 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэ-

рии города 

Магадана   

35 

491,700 
            22 414,800 

13 

076,900 

Всего: в том 

числе 

                  
- местный бюд-

жет 

35 

491,700 
            22 414,800 

13 

076,900 

- иные источни-

ки, в том числе: 

35 

491,700 
            22 414,800 

13 

076,900 

- внебюджетный 

источник 

14. 

Проектирование 

строительства ав-

томатической сис-

темы для предвари-

тельной аммониза-

ции воды на водо-

заборе реки Каме-

нушка в городе Ма-

гадане 

2020 г.  

1 

800,000 
            1 800,000   

Всего: в том 

числе 

                  
- местный бюд-

жет 

1 

800,000 
            1 800,000   

- иные источни-

ки, в том числе: 

1 

800,000 
            1 800,000   

- внебюджетный 

источник 

15. 

Строительство ав-

томатической сис-

темы для предвари-

тельной аммониза-

ции воды на водо-

заборе реки Каме-

нушка в городе Ма-

гадане        

2021 г. 

32 

000,000 
              

32 

000,000 

Всего: в том 

числе 

                  
- местный бюд-

жет 

32 

000,000 
              

32 

000,000 

- иные источни-

ки, в том числе: 

32 

000,000 
              

32 

000,000 

- внебюджетный 

источник 



 

 
 

 

 

16. 

Строительство очи-

стных сооружений 

канализации посел-

ка  Уптар в городе  

Магадане       

2020-2021 

гг. 

116 

371,200 
            70 000,000 

46 

371,200 

Всего: в том 

числе 

                  
- местный бюд-

жет 

116 

371,200 
            70 000,000 

46 

371,200 

- иные источни-

ки, в том числе: 

116 

371,200 
            70 000,000 

46 

371,200 

- внебюджетный 

источник 

17. 

Проектирование 

строительства на-

порного коллектора 

от канализационной 

насосной станции 

до канализацион-

ных очистных со-

оружений в поселке 

Уптар          

2020 г. 

1 

900,000 
  

    
      1 900,000 

  

Всего: в том 

числе 

                  
- местный бюд-

жет 

1 

900,000 
            1 900,000   

- иные источни-

ки, в том числе: 

1 

900,000 
            1 900,000   

- внебюджетный 

источник 

18. 

Строительство на-

порного коллектора 

от канализационной 

насосной станции 

до канализацион-

ных очистных со-

оружений поселка 

Уптар            

2021 г. 

142 

918,000 
              

142 

918,000 

Всего: в том 

числе 

                  
- местный бюд-

жет 

142 

918,000 
              

142 

918,000 

- иные источни-

ки, в том числе: 

142 

918,000 
              

142 

918,000 

- внебюджетный 

источник 

19. 

Проектирование 

строительства на-

ружных сетей элек-

троснабжения ка-

нализационных 

очистных сооруже-

ний поселка Уптар            

2020 г. 

1 

400,000 
            1 400,000   

Всего: в том 

числе 

                  
- местный бюд-

жет 

1 

400,000 
            1 400,000   

- иные источни-

ки, в том числе: 

1 

400,000 
            1 400,000   

- внебюджетный 

источник 

20. 

Строительство на-

ружных сетей элек-

троснабжения ка-

нализационных 

2021 г. 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

5 

000,000 
              

5 

000,000 

Всего: в том 

числе 

                  
- местный бюд-

жет 



 

 
 

 

 

очистных сооруже-

ний поселка Уптар           

экологического 

контроля мэ-

рии города 

Магадана   

5 

000,000 
              

5 

000,000 

- иные источни-

ки, в том числе: 

5 

000,000 
              

5 

000,000 

- внебюджетный 

источник 

21. 

Проектирование 

строительства 

скважины водо-

снабжения для очи-

стных сооружений 

канализации в по-

селке Уптар       

2020 г. 

1 

100,000 
            1 100,000   

Всего: в том 

числе 

                  
- местный бюд-

жет 

1 

100,000 
            1 100,000   

- иные источни-

ки, в том числе: 

1 

100,000 
            1 100,000   

- внебюджетный 

источник 

22. 

Строительство 

скважины водо-

снабжения для очи-

стных сооружений 

канализации в по-

селке Уптар       

2021 г. 

12 

000,000 
              

12 

000,000 

Всего: в том 

числе 

                  
- местный бюд-

жет 

12 

000,000 
              

12 

000,000 

- иные источни-

ки, в том числе: 

12 

000,000 
              

12 

000,000 

- внебюджетный 

источник 

23. 

Проектирование 

строительства очи-

стных сооружений 

канализации в по-

селке Снежный  

2020 г. 

2 

500,000 
            2 500,000   

Всего: в том 

числе 

                  
- местный бюд-

жет 

2 

500,000 
            2 500,000   

- иные источни-

ки, в том числе: 

2 

500,000 
            2 500,000   

- внебюджетный 

источник 

24. 

Строительство очи-

стных сооружений 

канализации в по-

селке Снежный  

2021 г. 

130 

000,000 
              

130 

000,000 

Всего: в том 

числе 

                  
- местный бюд-

жет 

130 

000,000 
              

130 

000,000 

- иные источни-

ки, в том числе: 

130 

000,000 
              

130 

000,000 

- внебюджетный 

источник 



 

 
 

 

 

25. 

Проектирование 

строительства очи-

стных сооружений 

канализации в по-

селке Снежная До-

лина         

2020 г. 

2 

500,000 
            2 500,000   

Всего: в том 

числе 

                  
- местный бюд-

жет 

2 

500,000 
            2 500,000   

- иные источни-

ки, в том числе: 

2 

500,000 
            2 500,000   

- внебюджетный 

источник 

26. 

Строительство очи-

стных сооружений 

канализации в по-

селке Снежная До-

лина          

2021 г. 

110 

000,000     
          

110 

000,000 

Всего: в том 

числе 

  
    

            
- местный бюд-

жет 

110 

000,000     
          

110 

000,000 

- иные источни-

ки, в том числе: 

110 

000,000 
              

110 

000,000 

- внебюджетный 

источник 

27. 

Капитальный ре-

монт низового от-

коса бермы нижне-

го бьефа плотины 

водохранилища № 

2 на р. Каменушка в 

г. Магадане 

2015-2016 

гг. Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэ-

рии города 

Магадана   

28 

512,390   
17 542,890 

10 

969,500 
  

  
      

Всего: в том 

числе 

281,000 
  

226,000 55,000   
  

      
- местный бюд-

жет 

28 

231,390   
17 316,890 

10 

914,500 
  

  
      

- иные источни-

ки, в том числе: 

2 

570,290   
1 528,290 1 042,000   

  
      

- областной 

бюджет 

25 

661,100   
15 788,600 9 872,500   

  
      

- федеральный 

бюджет 

                  
- внебюджетный 

источник 

28. 

Проектирование 

строительства  ка-

нализационной на-

сосной станции  в 

микрорайоне Мар-

чекан   

2019 г. 

3 

600,000     
    

  3 600,000 
    

Всего: в том 

числе 

328,260 
    

    
  328,260 

    
- местный бюд-

жет 

3 

271,740 
  

  
    

  3 271,740 
    

- иные источни-

ки, в том числе: 

3 

271,740 
  

  
    

  3 271,740 
    

- внебюджетный 

источник 



 

 
 

 

 

29. 

Строительство  ка-

нализационной на-

сосной станции  в 

микрорайоне Мар-

чекан   

2020 г. 

40 

000,000     
    

  
  40 000,000   

Всего: в том 

числе 

  
    

    
  

      
- местный бюд-

жет 

40 

000,000     
    

  
  40 000,000   

- иные источни-

ки, в том числе: 

40 

000,000 
            40 000,000   

- внебюджетный 

источник 

30. 

Технологическое 

присоединение к 

сетям электроснаб-

жения канализаци-

онной  насосной 

станции в микро-

районе Марчекан  

2020 г. 

6 

000,000     
        6 000,000   

Всего: в том 

числе 

  
    

            
- местный бюд-

жет 

6 

000,000     
    

    6 000,000 
  

- иные источни-

ки, в том числе: 

6 

000,000 
            6 000,000   

- внебюджетный 

источник 

31. 

Проектирование и 

строительство на-

порного коллектора 

от  канализацион-

ной насосной стан-

ции  в микрорайоне 

Марчекан  до кана-

лизационного кол-

лектора по улице 

Кольцевой  

2020 г. 

18 

000,000     
    

  
  18 000,000   

Всего: в том 

числе 

  
    

    
  

      
- местный бюд-

жет 

18 

000,000     
    

  
  18 000,000   

- иные источни-

ки, в том числе: 

18 

000,000 
  

  

    

  

  18 000,000   
- внебюджетный 

источник 

32. 

Проектирование и 

строительство сети 

канализации от 

микрорайона Мар-

чекан до канализа-

ционной насосной 

станции микрорай-

она Марчекан  

2020-2021 

гг. 

16 

200,000 
            7 707,700 

8 

492,300 

Всего: в том 

числе 

657,000             328,500 328,500 
- местный бюд-

жет 

15 

543,000 
            7 379,200 

8 

163,800 

- иные источни-

ки, в том числе: 

15 

543,000 
            7 379,200 

8 

163,800 

- внебюджетный 

источник 

33. 
Капитальный ре-

монт дренажной 
2020 

4 

106,640 
            4 106,640   

Всего: в том 

числе 



 

 
 

 

 

системы водоотве-

дения в низовом 

откосе водохрани-

лища № 1 на р. Ка-

менушка в г. Мага-

дане 

                  
- местный бюд-

жет 

4 

106,640 
            4 106,640   

- иные источни-

ки, в том числе: 

4 

106,640 
            4 106,640   

- внебюджетный 

источник 

34. 

Разработка проект-

ной документации 

«Берегоукрепление 

р. Магаданки в г. 

Магадане», провер-

ка достоверности 

определения смет-

ной стоимости 

строительства 

2021 г. 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэ-

рии города 

Магадана   

16 

267,520 
              

16 

267,520 

Всего: в том 

числе 

                  
- местный бюд-

жет 

16 

267,520 
              

16 

267,520 

- иные источни-

ки, в том числе: 

16 

267,520 
              

16 

267,520 

- внебюджетный 

источник 

35. 

Разработка проект-

ной документации 

«Капитальный ре-

монт сетей электро-

снабжения ВЛ-10 

кВ водохранилища 

№ 2 на р. Каменуш-

ка в г. Магадане» 

2020 г. 

500,000 
          

  500,000   
Всего: в том 

числе 

  
          

      
- местный бюд-

жет 

500,000 
          

  500,000   
- иные источни-

ки, в том числе: 

500,000             500,000   
- внебюджетный 

источник 

36. 

Неотложные рабо-

ты (услуги) по 

обезвреживанию и 

утилизации жидко-

го хлора путем 

полного использо-

вания в системе 

водоподготовки 

2016 г. 

8 

332,000     8 332,000 
  

  
      

Всего: в том 

числе 

416,600 
    416,600 

  
  

      
- местный бюд-

жет 

7 

915,400     7 915,400 
  

  
      

- иные источни-

ки, в том числе: 

7 

915,400     7 915,400 
  

  
      

- областной 

бюджет 

                  
- внебюджетный 

источник 

37. 

Проектирование 

строительства очи-

стных сооружений 

2020 г. 

3 

000,000 
            3 000,000   

Всего: в том 

числе 

                  - местный бюд-



 

 
 

 

 

канализации в по-

селке Сокол 

жет 

3 

000,000 
            3 000,000   

- иные источни-

ки, в том числе: 

3 

000,000 
            3 000,000   

- внебюджетный 

источник 

38. 

Строительство очи-

стных сооружений 

канализации в по-

селке Сокол 

2020-2021 

гг. 

130 

000,000 
            65 000,000 

65 

000,000 

Всего: в том 

числе 

                  
- местный бюд-

жет 

130 

000,000 
            65 000,000 

65 

000,000 

- иные источни-

ки, в том числе: 

130 

000,000 
            65 000,000 

65 

000,000 

- внебюджетный 

источник 

39. 

Технологическое 

присоединение к 

сетям электроснаб-

жения очистных 

сооружений кана-

лизации в поселке 

Сокол 

2021 г. 

17 

000,000 
              

17 

000,000 

Всего: в том 

числе 

                  
- местный бюд-

жет 

17 

000,000 
              

17 

000,000 

- иные источни-

ки, в том числе: 

17 

000,000 
              

17 

000,000 

- внебюджетный 

источник 

40. 

Капитальный ре-

монт канала донно-

го водоспуска во-

дохранилища № 2 

на р. Каменушка в 

г. Магадане 

2018-2019 

гг. 

12 

758,660 
        

11 

473,800 
1 284,860     

Всего: в том 

числе 

57,100         51,400 5,700     
- местный бюд-

жет 

12 

701,560 
        

11 

422,400 
1 279,160     

- иные источни-

ки, в том числе: 

1 

028,100 
        

1 

028,100 
      

- областной 

бюджет 

10 

394,300 
        

10 

394,300 
      

- федеральный 

бюджет 

            1 279,160     
- внебюджетный 

источник 

41. 

Технологическое 

присоединение к 

сетям электроснаб-

2020 г. 

9 

700,000 
            9 700,000   

Всего: в том 

числе 

                  - местный бюд-



 

 
 

 

 

жения очистных 

сооружений кана-

лизации поселка 

Снежная Долина 

жет 

9 

700,000 
            9 700,000   

- иные источни-

ки, в том числе: 

9 

700,000 
            9 700,000   

- внебюджетный 

источник 

42. 

Технологическое 

присоединение к 

сетям электроснаб-

жения очистных 

сооружений кана-

лизации поселка 

Снежый 

2020 г. 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэ-

рии города 

Магадана   

11 

000,000 
            11 000,000   

Всего: в том 

числе 

                  
- местный бюд-

жет 

11 

000,000 
            11 000,000   

- иные источни-

ки, в том числе: 

11 

000,000 
            11 000,000   

- внебюджетный 

источник 

43. 

Работы по преду-

преждению и лик-

видации последст-

вий чрезвычайных 

ситуаций на водо-

токах, расположен-

ных в границах му-

ниципального обра-

зования «Город 

Магадан» 

2017 г. 

1 

880,000 
      

1 

880,000 
        

Всего: в том 

числе 

94,000       94,000         
- местный бюд-

жет 

1 

786,000 
      

1 

786,000 
        

- иные источни-

ки, в том числе: 

1 

786,000 
      

1 

786,000 
        

- областной 

бюджет 

                  
- внебюджетный 

источник 

44. 

Кредиторская за-

долженность 2017 

года по объекту 

«Работы по преду-

преждению и лик-

видации последст-

вий чрезвычайных 

ситуаций на водо-

токах, расположен-

ных в границах му-

ниципального обра-

зования «Город 

Магадан» 

2018 г. 

470,479         470,479       
Всего: в том 

числе 

                  
- местный бюд-

жет 

470,479         470,479       
- иные источни-

ки, в том числе: 

470,479         470,479       
- областной 

бюджет 



 

 
 

 

 

Всего по Программе,   в 

том числе: 

    

3 148 

730,389 
0,000 17 542,890 

19 

301,500 

1 

880,000 

11 

944,279 
4 884,860 

1 393 

590,040 

1 699 

586,820 

  

- местный бюджет 
1 

833,960 
0,000 226,000 471,600 94,000 51,400 333,960 328,500 328,500 

- иные  источники, в том 

числе: 

3 146 

896,429 
0,000 17 316,890 

18 

829,900 

1 

786,000 

11 

892,879 
4 550,900 

1 393 

261,540 

1 699 

258,320 

- федеральный бюджет 
36 

055,400 
0,000 15 788,600 9 872,500 0,000 

10 

394,300 
0,000 0,000 0,000 

- областной бюджет 
13 

770,269 
0,000 1 528,290 8 957,400 

1 

786,000 

1 

498,579 
0,000 0,000 0,000 

- внебюджетный источ-

ник 

3 097 

070,760 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4 550,900 

1 393 

261,540 

1 699 

258,320 

 


